



Grundutbildningsgruppen
Skolan för Datavetenskap och kommunikation

Minnesanteckningar från möte 2008-03-12

<i>Närvarande ledamöter:</i>	Olle Bälter, Grundutbildningsansvarig CSC Stefan Arnborg, programansvarig datateknik Nils Enlund, programansvarig medieteknik Ninni Carlsund Levin, univ lektor i Numerisk analys Mats Boij, universitetslektor i matematik Thomas Sjöland, prefekt ECS (ICT) Per-Anders Legeryd, PAS Datateknik Jonatan Fogelqvist, t.f PAS Medieteknik 300 hp
<i>Minnesantecknare:</i>	Helena Hedman, programhandläggare vid utbildningskansli CSC
<i>Övriga närvarande:</i>	Viggo Kann, huvudstudierektor samt ämnesstudierektor i datalogi Margareta Andolf, ämnesstudierektor i språk och kommunikation Lennart Edsberg, ämnesstudierektor i numerisk analys Kerstin Frenckner, utbildningsadm ansvarig CSC Björn Hedin, ämnesstudierektor i medieteknik Ann Lantz, ämnesstudierektor i människa-datorinteraktion Caroline Nordquist, huvudämnesansvarig SU
<i>Frånvarande:</i>	Danica Kragic, forskningsassistent i datalogi

1. Formalia

Olle Bälter, grundutbildningsansvarig, välkomnade deltagarna till mötet.

2. Information

Olle Bälter informerade om att det i senaste numret av Numero finns förslag på olika stipendier som finns att söka för forskare, lärare och forskarstuderande.

Enligt ett pressmeddelande (2008-03-11) är Mälardalens högskolan den första högskolan i Sverige med att erbjuda sina lärare en ny karriärväg, en s.k pedagogisk karriärsstege. (Se bilaga 1).

Olle B tog upp detta till en diskussion om detta kan var något att tillämpa inom skolan alt. KTH.

Flera av deltagarna på mötet ställer sig positiva till detta. Ann Lantz ställde frågan huruvida detta hänger ihop med den befattningsutredning som pågår på KTH.

Strukturutredningen fortsätter med sitt arbete med att ta fram förslag på hur KTHs utbildningsstruktur ska se ut i framtiden. Ett förslag är att reducera antalet civilingenjörsprogram. Skolan anser att det behövs en förklaring av hur strukturen hos masterprogrammen ska se ut innan CSC går vidare med arbetet.

Utredningens förslag ska läggas fram för styrelsen och beslutas under våren 2008.

Disciplinnämnden har uppmärksammat ett problem gällande överrepresentation av anmälningar gällande utländska studenter. Orsakerna till detta undersöks nu. Vid diskussioner vid mötet diskuterades hur informationen om vad som betraktas som fusk förmedlas till studenterna, och förslag kom gällande att varje enskild kurs bör ha ett förtydligande om vad som inom kursen räknas som fusk.

Från hösten 2010 kommer de särskilda kraven för antagning till civilingenjörsprogrammen (och högskoleingenjörer) att ändras till Matematik E.

- KOPPS och nya kursvalet

KOPPS kommer att ersätta Studiehandboken, vilken därmed kommer att gå i graven. Alla årgångar av studiehandboken kommer dock att publiceras i pdf-format på studentwebben. Kursvalet ska fr o m i vår göras via studera.nu. KOPPS kommer att exportera information till NyA som är kopplat till studera.nu. Alla studenter fr o m termin 2 i åk 1 kan välja kurser via studera.nu. KTHs skolor har möjlighet att lägga in begränsningar på vilka som ska välja kurser. CSC har bestämt att studenter på skolans civilingenjörsprogrammen fr o m åk 3 termin 6 ska välja kurser via studera.nu. Övriga studenter hanteras manuellt.

Studieanmälan görs även fortsättningsvis via mina sidor som tidigare år.

- Skolans familjedag 27 mars

Planeringen för skolans familjedag pågår. Aktiviteter som bl a korta föreläsningar, besök på ”öppna” laborationer och föreläsningar, tipsrunda och rundvandring på skolan med omnejd pågår mellan kl 9.30-17. Kerstin Frenckner har huvudansvaret för planeringen av dagen.

- Språkutredningen

Henrik Blomgren, KTH Företagskontakt, ska ur en strikt ekonomisk synvinkel titta på hur man värderar språkkunskaper inom industrin. Det är tänkt at språkutredningsgruppen ska bistå HB med information som är kopplat till utredningsområdet. Utredningen ska vara klar senast 30 april.

- Lägesrapport för nya inriktningarna på D

De nya språkinriktningarna på D-programmet finns nu som sökbara alternativ på studera.nu! Inför KTHs ”öppna hus” togs reklamblad fram för de nya internationella inriktningarna samt inriktningen i språkteknologi.

I DN:s bilaga ”Högskoleguiden” saknas KTH i uppräknigen av högskolor och universitet i Stockholm. Skolan informerar Eva Malmström Jonsson, KTHs nya vice rektor för rekrytering, om denna fadäs..

- Utskriftsbegränsningar införs

En utskriftsbegränsning på 400 sidor/termin införs för studenterna även på denna skola inom kort. Önskar man skriva ut mer än 400 sidor, kan studenterna köpa 100 utskriftssidor för 50 kronor på skolans studentexpedition.

3. Samarbete med andra skolor

I Rektorskontraktet för CSC står det att skolan ska samarbeta med EES och ICT. GA för skolorna har fått i uppdrag att göra en översyn för att samordna kurser som ges av skolorna inom specialiseringsområdena Människa-datorinteraktion, Nätverk och Robotik.

Kommentarer till detta gavs vid mötet. Ämnesstudierektorerna anser att de bör ha något att säga till om när denna översyn görs. Översynen ligger ”illa till i tiden” med tanke på den strukturutredning som är på gång. Signaler om hur den framtida grundutbildningsstrukturen ska se ut innebär att det på sikt kan innebära en utbildningsstruktur där inriktningarna på civilingenjörsutbildningarna ersätts av masterprogram.

Idag har KTH ca 28 masterprogram men endast ett fåtal är välsökta.

4. Program- och kursutvecklingsmedel 2008

Det ekonomiska läget inom skolan innebär att det under det kommande året inte beviljas några nya kurs- eller programutvecklingsmedel. De som sedan tidigare är beviljade - d v s utvecklingen av åk 2 på civilingenjörsutbildningen i medieteknik, utvecklingen av masterprogrammen i Media Management och Computational and Systems Biology samt utvecklingen av den nya logikkursen i åk 1 på D-programmet - får fortsatta medel tilldelade under 2008.

5. Besparingar inom grundutbildningen

Ett steg i att spara pengar inom grundutbildningen är att minska administrationen samt handledningstiderna på examensarbetskurserna. Även kursutvecklingsschablonen minskas till 2 h/hp.

Viggo K har tillsammans med ämnesstudierektorerna gått igenom de kurser som går med förlust samt även tittat på orsaker till varför de går med förlust.

Olle B illustrerade besparingarna med ett äppelträd där grenar måste bekäras för att frukten ska växa till. Studierektorer för respektive ämne samt respektive ämnesföreträdare får i uppgift att gå igenom vilka kurser som ska tas bort.

På ledningsgruppens internat efter påsk kommer denna besparingsåtgärd att tas upp.

Skolan har feldebiterats 800.000 kronor för lokaler och salar, vilket justeras i årets bokslut..

6. *Studenterna*

Datasektionen - har nu en fungerande studienämnd. Ordförande (SNO) är Pontus Stenetorp, som är engagerad och drivande.

Mediesektionen – han ansökt om ekonomiskt bidrag för att ordna resurser för utsändningen av Medietekniks branschdag den 9 april. Olle B har tagit upp detta i ”lilla” ledningsgruppen för att hjälpa till med att få fram resurser från AMT.

7. *Övriga frågor*

Ansökan om ändring av läro- och timplanen för inriktningen Biomedicinsk teknik på D-programmet för läsåret 2008/2009. Ändringen innebär att de obligatoriska kurserna Neurovetenskap (åk 3) och Systembiologi (åk 4) blir valfria kurser inom inriktningen. Kursen Bioinformatik (åk 3 eller 4) blir ny obligatorisk kurs inom inriktningen.

Beslut togs om genomförande av ändringen i läro- och timplanen 2008/2009.

D-programmet har 152 studenter som har 240 hp eller mer. Dessa ligger m a o nära en examen och bör tittas närmare på. En passande uppgift för programkansliet!

8. *Vårens mötestider*

7 maj kl. 9.15-11.00

18 juni kl. 9.15-11.00

Sammanträdesrummet, kansli CSC, Lindstedtsvägen 5, plan 4.

Vid datorn,

/Helena Hedman

